

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2/2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ซินเน็ค (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัทฯ”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว โดยมีรายละเอียดดังนี้

รายการ	ไตรมาส 2/2563		ไตรมาส 2/2562		YoY	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายและให้บริการ	8,693.47	100.00	7,881.27	100.00	812.20	10.31
ต้นทุนจากการดำเนินงาน	8,309.47	95.58	7,544.14	95.72	765.33	10.14
กำไรขั้นต้น	384.00	4.42	337.13	4.28	46.87	13.90
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	220.23	2.53	211.02	2.68	9.22	4.37
กำไรสำหรับงวด	166.11	1.91	118.79	1.51	47.32	39.83
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.20		0.15			

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 2/2563 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและให้บริการ 8,693.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 812.20 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.31 จากงวดเดียวกันของปีก่อน และมีกำไรขั้นต้น 384.00 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 46.87 ล้านบาท หรือร้อยละ 13.90 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเท่ากับ 220.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.22 ล้านบาทเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งเท่ากับ 211.02 ล้านบาท โดยมีกำไรสุทธิ 166.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 47.32 ล้านบาท หรือร้อยละ 39.83 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

ภาพรวมผลการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้นนั้นเป็นผลมาจากการเติบโตจากยอดขายของสินค้าในกลุ่มสินค้าประเภท อุปกรณ์สื่อสาร กลุ่มผลิตภัณฑ์คอมพิวเตอร์และส่วนประกอบคอมพิวเตอร์ ตลอดจนการเพิ่มผลิตภัณฑ์ใหม่ๆ อย่างต่อเนื่อง ตามความก้าวหน้าทางเทคโนโลยีและความต้องการของตลาด รวมถึงการให้บริการเต็มรูปแบบทั้งก่อนและหลังการขาย เพื่อรองรับความต้องการของลูกค้า จะส่งผลให้รายได้และผลการดำเนินงานฟื้นตัวอย่างรวดเร็วภายหลังจากการผ่อนคลายมาตรการล็อกดาวน์ในช่วงกลางไตรมาส จากความต้องการสินค้าไอทีที่เพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็วเพื่อรองรับกับการทำงาน และใช้ชีวิตในรูปแบบใหม่ภายหลังจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา (COVID-19) นอกจากนี้บริษัทฯ ยังคงให้ความสำคัญต่อการควบคุมค่าใช้จ่ายทั้งด้านการจัดจำหน่ายและการบริหาร โดยใช้เทคโนโลยีเข้ามาช่วยบริหารจัดการ ให้ธุรกิจดำเนินไปได้อย่างรวดเร็ว จึงเป็นการเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารจัดการและสร้างโอกาสการเจริญเติบโตของธุรกิจได้อย่างยั่งยืน

รายการ	6 เดือน /2563		6 เดือน /2562		YoY	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายและให้บริการ	16,024.10	100.00	17,435.05	100.00	(1,410.95)	(8.09)
ต้นทุนจากการดำเนินงาน	15,327.27	95.65	16,698.63	95.78	(1,371.36)	(8.21)
กำไรขั้นต้น	696.83	4.35	736.42	4.22	(39.59)	(5.38)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	428.87	2.68	430.57	2.47	(1.70)	(0.40)
กำไรสำหรับงวด	297.79	1.86	302.93	1.74	(5.14)	(1.70)
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.35		0.38			

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือนของปี 2563 มีผลการดำเนินงานในส่วนของกำไรสุทธิลดลงเล็กน้อยเมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา โดยมีรายได้จากการขายและให้บริการเท่ากับ 16,024.10 ล้านบาท ลดลง 1,410.95 ล้านบาท หรือร้อยละ 8.09 จากงวดเดียวกันของปีก่อน จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา (COVID-19) ในช่วงไตรมาสแรกแห่งปี แต่ยอดขายฟื้นตัวอย่างรวดเร็วในช่วงไตรมาสสองภายหลังจากการผ่อนคลายมาตรการล็อกดาวน์ จากความต้องการสินค้าไอทีที่เพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็วเพื่อรองรับกับการทำงานและใช้ชีวิตในรูปแบบใหม่ภายหลังจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา (COVID-19) โดยบริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 297.79 ล้านบาท ลดลง 5.14 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.70 จากปีก่อน ทั้งนี้บริษัทฯ ยังให้ความสำคัญต่อการควบคุมค่าใช้จ่ายในอัตราที่เหมาะสม

การจ่ายเงินปันผล	ครึ่งปีแรก 2563	ครึ่งปีแรก 2562	ประจำปี 2562
เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น	0.14	0.15	0.47
อัตรการจ่ายเงินปันผลต่อกำไรสำหรับงวด (%)	43.91%	43.77%	82.07%

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2563 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานครึ่งปีแรกของปี 2563 ในอัตราหุ้นละ 0.14 บาทต่อหุ้น กำหนดรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินปันผล (Record date) วันที่ 26 สิงหาคม 2563 และกำหนดจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในวันที่ 7 กันยายน 2563

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวสุธิตา มงคลสุธี)  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร